

KARKSI SÕNA

• Karksi valla infoleht • Nr. 10 (123) November 2005 •

Sõnumeid

Kuulutati välja aukodaniku kandidaatide esitamine

Ametist lahkuv Karksi Vallavalitsus kuulutas oma viimasel istungil 24. oktoobril välja valla aukodaniku kandidaatide esitamise.

Valla aukodaniku nimetus omistatakse füüsilisele isikule üks kord erilise austusavaldusena Karksi vallale elutööna osutatud välja-paistvate teenete eest.

Ettepanek avalduse vormis tuleb esitada vallavalitsusele hiljemalt 10. detsembriks. See peab sisaldama esitatava isiku eluloolisi andmeid ning põhjendust, miks ta võiks kanda valla aukodaniku nimetust. Ettepanekuid võivad teha kõik juriidilised ja füüsilised isikud.

Nimetuse andmise otsustab vallavolikogu kord aastas ühele inimesele, millele kaasneb valla teenetemärgi ja elutööpreemia andmine. Aukodaniku nimetus ja märk antakse kätte Eesti Vabariigi aastapäeva aktusel.

Karksi Valla Teenetemärk antakse füüsilisele isikule asutusavaldusena silmapaistva tegevuse eest. Ettepanekuid teenetemärgi andmise kohta võivad teha kõik juriidilised ja füüsilised isikud ning vallavalitsuse hallatavate asutuste juhid. Avaldus peab sisaldama esitatava isiku eluloolisi andmeid ning põhjendust, miks ta võiks saada teenetemärgi. Märki andmise otsustab vallavolikogu. Märkiga kaasneb rahaline preemia. Teenetemärk antakse kätte Eesti Vabariigi aastapäeva aktusel või mõnel muul pidulikul üritusel.

Kõik Karksi valla aukodaniku ja Karksi Valla Teenetemärgi saajate nimesid kantakse valla auruamatusse, kuhu märgitakse austusavalduse liik, saaja nimi (teene kirjeldus) ja omistamise aeg. Austust väärinu annab Karksi valla auruamatusse oma autogrammi.

Inge Dobrus, vallasekretär

Lasteaias oli õpetajate päev

Õpetajate päev on tore, sest siis antakse ka õpilastele proovida, mis tunne on klassi ees seista ja tarkust jagada. Nii käib see koolides, aga miks mitte ka lasteaedades. Karksi-Nuia Lasteaed kutsus 7. oktoobril gümnaasiumi õpilased lasteaia-õpetajate tööd proovima.

Meie, see tähendab Piia, Peep, Riho, Rinell, Ando, Ave, Eve, Mati, Martin, Liis, Marian, Sigrid ja Anneliis alustasime oma noore kasvataja tööpäeva taastutvumise



• Peep ja Piia Tibude rühmas.

KATRIN KIVISTIKU foto

ringkäiguga. Olime siin kunagi kasvanud, aga nüüd paistis kõik hoopis pisem.

Seejärel läksime rühmadesse. Lapsed hakkasid üllatava sõbralikkusega ja aktiivselt suhtlema. See oli vahva. Olime päris kasvatajad. Üsna pea kogunesid kõik lapsed, lasteaia-õpetajad ning neile külla tulnud Karksi vallavanem ja volikogu esimees saali. Aktusel anti tublidele ja teenekatele lasteaia-õpetajatele tänukiri.

Kui pidulik osa läbi, läksime meie, noored kasvatajad, lastega tegelema. Meie olime Oravakeste rühmas ja lahendasime matemaatikaülesandeid. Lõunauinaku eel andsime päris kasvatajatele taas tööohjad üle, kuigi salamisid hoidsid nad vist kogu aeg meie ja laste ettevõtmistel silma peal.

Meie olime huvitava kogemuse võrra rikkamad. Väsinud olime ka ja mõtlesime, kuidas küll lasteaia personal suudab nii palju aastaid tegelda päevast päeva energiliste "kiisude", "tibude", "jänkude" ja "oravakestega" ning neist vahvad koolieelikud kasvatada.

Muljeid oli muidki. Meenusime pekilihaga võileibu, mida me omal ajal lasteaia söime. Nüüd tootakse tervislikumalt. Nosimiseks jagati tomatitaiu ja vahel maiustatavat seal ka pähklikreemiga.

Aitäh teile, julged ja usaldavad lasteaia-õpetajad, kogu lasteaiapeere, et sellise õpetajate päeva välja mõtlesite ning meid, nii-öelda lasteaia vilistlasi appi kutsusite.

Sigrid Koorep
Karksi-Nuia Gümnaasiumi
10a klass

Kaks koolitust

Viljandimaa Arenduskeskus korraldab kolmepäevase koolituse alustavatele mittetulundusühendustele ja sihtasutustele. Lektorid on Agu Laius, Kaja Kaur, Kaidi Holm, Saima Mänd ja Kristi Lõhmus.

23. novembril räägitakse mittetulundusühenduste rollist ühiskonnas ja nende asutamisest, 2. detsembril organisatsiooni vormidest ja tegevusega seotud lepingutest ning 7. detsembril raamatupidamisest ja rahastamisvõimalustest. Osalustasu on 250 krooni.

Teine koolitus on alustavatele ettevõtjatele ja kestab kaheksa päeva, lektoriteks Marju Käärst, Aigis Perens, Siiri Einaste ja Kaie Toobal.

Koolitused on 2., 3., 8., 10., 11., 17., 18. ja 25. novembril. Räägitakse äriplaanist, ettevõtluse seadusandlikust baasist, turundusplaanist, tööõigusest, -ohutusest ja -tervishoiust ning finantsprognooside koostamisest. Osalustasu on 500 krooni. Koolitust toetavad Euroopa Liidu struktuurifondid.

Info mõlema koolituse kohta telefonil 433 0593. Registreerimisvorm ja põhjalikum ajakava www.viljandimaa.ee/arenduskeskus.



MAIRE TORIMI foto

Karksi Vallavolikogu uus koosseis on valitud

16. oktoobril käis Karksi vallas hääletamas 1636 inimest, neist 40 andsid oma hääle elektrooniliselt. Valimisaktiivsus nendel volikogu valimistel oli viimaste aastate madalaim — 47,5 protsenti. 2002. aastal oli hääletamas käinute protsent 53,7 ja 1999. aastal 55,2.

Volikogu valimisteks registreerisid oma kandidaadid Eesti Reformierakond, Eesti Keskerakond, Erakond Isamaaliit, Sotsiaaldemokraatlik Erakond ja valimisliit "Koostöö". Hääletamistulemuste protokollil alusel sai kõige enam hääli valimisliit "Koos-

töö" (771) ja nende esinumber Arvo Maling, kelle poolt andis hääle 249 valla elaniku. Volikogus saadi selle tulemuse alusel üheksa kohta.

Eesti Keskerakond kogus 471 häält, millest 172 häält oli antud Heino Luigele, volikogus saadi viis kohta. Erakond Isamaaliit sai 220 häälega volikogusse kaks kohta, enim kogusid hääli Maire Sala (55) ja Tarmo Simson (36). Eesti Reformierakonnast pääses volikokku Urmas Villbach 32 häälega, üldse sai erakond 132 häält. Sotsiaaldemokraatlik Erakond sai 33 häält, kuid selle tulemusega volikok-

ku ei pääsenud.

21. oktoobril registreeris valla valimiskomisjon oma otsusega 16. oktoobril 2005 valitud Karksi Vallavolikogu liikmed järgmiselt: Eesti Reformierakond: Urmas Villbach; Eesti Keskerakond: Heino Luik, Kalle Peik, Raivo Lill, Leili Nael ja Endel Lepik; erakond Isamaaliit: Maire Sala ja Tarmo Tarmo Simson; valimisliit "Koostöö": Arvo Maling, Leo Liiber, Katrin Kivistik, Enn Sarv, Olavi Pilk, Raimo Sarv, Harri Kunimägi, Jüri Eesik ja Reevo Maidla.

Inge Dobrus, valimiskomisjoni esimees

Valitud volikogu alustas tööd

Karksi Vallavolikogu uus koosseis pidas 26. oktoobril esimese istungi. Sellel osalesid volikogu liikmed Jüri Eesik, Katrin Kivistik, Harri Kunimägi, Endel Lepik, Leo Liiber, Raivo Lill, Heino Luik, Reevo Maidla, Arvo Maling, Leili Nael, Kalle Peik, Olavi

Pilk, Maire Sala, Enn Sarv, Raimo Sarv, Tarmo Simson ja Urmas Villbach. Istungi päevakorras oli volikogu esimehe ja aseesimehe valimine ning vallavalitsuse lahkumispalve ärakuulamine.

Salajasel hääletamisel valiti volikogu esimeheks Heino Luik 13 ja aseesimeheks Jüri Eesik 17 häälega. Vallavanem Arvo Maling esitas volikogule vallavalitsuse lahkumispalve.

Inge Dobrus, valimiskomisjoni esimees

VALLAVANEMA VEERG

Täname usalduse eest!

Täna kõiki vallakodanikke, kes 16. oktoobril käisid valimas ja valisid oma esindajad Karksi Vallavolikogusse. Täna usalduse eest, mis sai osaks mulle isiklikult ja valimisliidule "Koostöö".

Üheksa mandaati andis meile enamuse volikogus ja on suur tunnustus eelnevalt tehtud töö eest. Samas on see ka kohustus ja eeldus meie valimisliitide elluviimiseks järgneval neljal aastal. Koalitsioonipartneriks valisime Eesti Keskerakonna, kellega eelmisel valimis perioodil oli hea koostöö ning kellega koos alustasime mitmeid mahukaid ettevõtmisi, mis tuleb vastavalt volikogul lõpule viia. Koalitsioonil on volikogus 14 liiget, mis välistab võimuvõitluse volikogus ja loob tõise ja konstruktiivse koostöö eeldused.

Volikogusse valiti tagasi üheksa eelmise koosseisu liiget, seitse uut liiget ei ole varem aga volikogu töös osalenud. Nii seguneb volikogus vanade olijate tasakaalukus ja uute tegijate tarmukus, mille peavad valla juhid oskama piirkonna hüvanguks ära kasutada.

Külavanemate ellukutsumine on olnud õige samm. Külad on saanud endale liidrid, keda nad usaldavad. Nii on viis külavanemat valitud ka uude volikogusse.

Volikogu hõlmab mitut põlvkonda, vanim liige on Endel Lepik ja noorim Reevo Maidla. Nende vanusevaheline on 50 aastat. Usun, et valitud volikogu on jõud, mis suudab täita eesmärki, mille oleme endale püstitanud: nelja aasta pärast elab vallas rohkem elanikke ja sünnib rohkem lapsi kui käesoleval aastal.

Arvo Maling, vallavanem, valimisliit "Koostöö"



• Tulevase partnerluskogu loomisest huvitatud avaliku sektori ja omavalitsuste tegelasi ning ettevõtjaid oli Kaarliise põhikirja projekti arutama tulnud mitmest Mulgimaa omavalitsusest.

MEELIS SÕERDI foto

Loomisel on "Mulgimaa Arenduskoda"

Mulgimaa omavalitsusjuhid, seltsielu edendajad ja ettevõtjad arutasid 21. oktoobril Kaarli rahvamajas Euroopa Liidu tõukefondide toel loodava mittetulundusühingu "Mulgimaa Arenduskoda" põhikirja projekti. Selle oli koostanud Abja Koolituskeskuse konsultant Jaan Pulk, võttes aluseks Euroopa Liidu LEADER-programmi.

Koosoleku käiku juhtis Abja Koolituskeskuse projektijuht Sirje Rist ja protokollis Karksi kodanikeühenduste ümarlaur koordinaator Helve Joon.

Huviga kuulati Pärnu Lahe Partnerluskogu juhi Krista Habakuke ettekannet kogemustest Pärnumaal ja Kagu-Eestis ning teistes Euroopa riikides.

Arutelus osalejad pidasid õigeks kaasata projekti lisaks Halliste, Abja, Karksi, Paistu ja Tärvastu vallale ning Mõisaküla linnale ka Helme ja Põdrala vald ning Tõrva

linn Valgamaalt.

Loodava arenduskoja põhikirja projekti arutelul tegid mitmeid asjalikke ettepanekuid Halliste vallavanem Andres Rõigas ja Karksi vallavanem Arvo Maling.

Järgmisel kokkusaamisel kas novembris või detsembris on kavas sõlmida "Mulgimaa Arenduskoja" asutamise leping ja võtta vastu põhikirja.

LEADER-programm toetab maaelu arengut ning tugineb arengustrateegia kavandanud kohalikele tegevusgruppidele, kes on võtnud endale vastutuse strateegia elluviimise eest. Eestil on võimalik programmi kaudu saada alates 2007. aastast sadade miljonite kroonideni ulatuvat toetust väiksemateks investeeringuteks maapiirkonnas. Eelkõige saaksid sellest kasu maal tegutsevad mittetulundusühingud ja ettevõtjad.

Meelis Sõerd

